
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Regionale per l'Espletamento delle Gare d'Appalto

SEZIONE CENTRALE
PRESIDENZA DI TURNO BIMESTRE GIUGNO – LUGLIO 2019

Sezione Territoriale di Siracusa

Siracusa,     Prot. n. 0147018    del 11 luglio 2019

Oggetto:Costituzione della Commissione giudicatrice per l'affidamento del PROJECT FINANCING AI
SENSI  DELL’ART.  183,  COMMA  15  DEL  D.LGS  50/2016  PER  L’AFFIDAMENTO  IN
CONCESSIONE  DEL SERVIZIO  DI  GESTIONE,  MANUTENZIONE  ED  EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO  CON  OTTIMIZZAZIONE  DEI  CONSUMI  ENERGETICI  DEGLI  IMPIANTI  DI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE - C.I.G.: 7671727D62 
STAZIONE APPALTANTE COMUNE DI NOTO (SR) 

IL PRESIDENTE DI TURNO DELLE SEZIONE CENTRALE

 Visto il verbale di sorteggio del 08/07/2019 della Presidenza di turno dell'UREGA Centrale per

il bimestre Giugno-Luglio 2019, Sezione Territoriale di Siracusa;

 Considerato che il Presidente supplente sorteggiato è stato collocato in quiescenza con DDG

n.3411 del 03/06/2019, comunicato a mezzo pec, dal Genio Civile di Enna in data 09/07/2019,

è stato pertanto necessario procedere a nuovo sorteggio;

 Visto  la  nata  n.01446120 del  10/07/2019 con  la  quale  la  Presidenza  di  turno dell'UREGA

Centrale per il bimestre Giugno-Luglio 2019, Sezione Territoriale di Siracusa ha indetto nuovo

sorteggio giorno 18/07/2019 per l’individuazione del Presidente supplente;

 Preso atto delle indicazioni della Stazione appaltante riguardo i suoi rappresentanti componenti

titolare e supplente, giusta nota a mezzo Pec del 04/07/2019;

 Viste  le  dichiarazioni  ai  sensi  dell'art  77  del  D.lgs,  in  merito  all'inesistenza  di  cause  di

incompatibilità e di astensione rese dall' Arch. Salvatore Martinez, Ing. Messina Rosario, Ing.

Bonaventura Agatino (soggetti sorteggiati nei verbali sopra richiamati)

DETERMINA

che la Commissione giudicatrice della gara  inerente al “ PROJECT FINANCING AI SENSI DELL’ART.

183,  COMMA 15  DEL D.LGS 50/2016  PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI

GESTIONE,  MANUTENZIONE  ED  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  CON  OTTIMIZZAZIONE  DEI

CONSUMI ENERGETICI  DEGLI  IMPIANTI  DI  PUBBLICA ILLUMINAZIONE” nel  Comune di  Noto

(SR)), da  espletarsi  con  procedura  aperta  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più

vantaggiosa presso la sezione territoriale dell'Urega di Siracusa, è così costituita: 

1



 - Presidente titolare: Arch. Martinez Salvatore;

 - Componente esperto titolare B1.9: Ing. Messina Rosario; 

 - Componente esperto supplente B1.9: Ing. Bonaventura Agatino;

 - Componente della S.A. Titolare: Arch. Fugà Giovanni;

 - Componente della S.A. Supplente: Arch. Di Dio Raffaele.

Si  dà  mandato  alla  segreteria  Tecnica  dell'Urega  di  Siracusa  di  pubblicare  la  presente

determina sul sito istituzionale dell'Ufficio presente nel portale informatico regionale e di notificare

la presente determina ai componenti sopraindicati, all'Area 1 del Dipartimento Regionale  Tecnico,

al Servizio 6 Sezione Centrale dell'UREGA, alla Sezione territoriale di Siracusa, competente per

l'espletamento  della  gara,  ed  alla  Stazione  Appaltante  Comune  di  Noto  (SR)  con  allegati  le

dichiarazione e i curricula di tutti i componenti per la pubblicazione sul profilo del committente,

sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell'art. 29 del D,lgs 50/2016.

Con separato provvedimento si provvederà ad indicare il Presidente supplente.

Il Presidente di turno della Commissione Centrale
(Arch. Salvatore Martinez)

(Firmato)

2


